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Huvudbibliotekets material 

 

Huvudbibliotekets material är för närvarande indelat i tre olika delar: huvudbibliotekets lånesamling (cirka 

22 000 band, uppskattat 440 hyllmeter), en hembygdssamling (cirka 2 000 band, 40 hyllmeter) och en 

facklitterär samling (cirka 16 000 band, 320 hyllmeter). 

På grund av materialavskrivning till följd av inneluftsproblem har huvudbibliotekets lånesamling i sin helhet 

anskaffats efter 2017, vilket innebär att samlingen på riksomfattande nivå är mycket aktuell om än rätt liten 

med tanke på invånarantalet i Lovisa. Det är emellertid inte möjligt att utöka samlingen just nu, eftersom det 

inte alls finns rum för mer material i bibliotekets tillfälliga lokaler. Det rekommenderas att den nuvarande 

lånesamlingen överförs som sådan till det nya biblioteket och att den på grund av sin omfattning ges rum att 

utvidgas. 

Hembygdssamlingen har huvudsakligen förvarats i Societetshuset. För närvarande befinner sig denna 

samling i Virböle servicecentrum, där den finns placerad tills vidare. Det hembygdsmaterial som skaffats efter 

huvudbibliotekets flytt har placerats i huvudbibliotekets lokaler. Hembygdssamlingen är lokalhistoriskt 

värdefull, och dess existens bör tryggas. För närvarande befinner sig emellertid samlingen onödigt långt borta 

från centrum, vilket innebär att biblioteket inte i praktiken kan förvalta den och att det inte finns något lätt 

sätt för bibliotekets kunder att hantera materialet på grund av det långa avståndet och den begränsade 

öppethållningen. De som använder lokalerna i Virböle har meddelat att de upplever sig ha svårt att andas i 

de lokaler där samlingen förvaras, och särskilt lokaltidningarnas årgångar har visat sig vara problematiska. 

Det bästa alternativet skulle vara att flytta samlingen till Lovisa centrum, till en lokal som ligger intill 

huvudbiblioteket och som kan hållas åtskild från övriga kund- och arbetslokaler. I en dylik lokal behöver 

särskild uppmärksamhet ägnas åt ventilationen. Det hembygdsmaterial som har skaffats efter flytten kunde 

även i fortsättningen förvaras i huvudbibliotekets lokaler. 

Den facklitterära samlingen förvaras i ett separat källarutrymme i Societetshuset. Inga inneluftsmätningar 

har utförts i källarutrymmet, och det behövs närmare undersökningar om man vill förvara samlingen någon 

annanstans. Undersökningsresultaten har också en stor betydelse för den eventuella fortsatta placerings-

platsen, av samma skäl som vid hembygdsmaterialet. Den facklitterära samlingen är varierande till sitt 

innehåll; en del av banden har fogats till samlingen på grund av sitt värde eller sin betydelse, medan en del 

redan tidigare stått under hot att bli avskrivna. Sådant biblioteksmaterial som man inte genast vill avskriva 

från samlingarna men som man upplever att inte längre behöver bevaras i de huvudsakliga samlingarna 

brukar man vanligtvis först överföra till ett lager för att avskrivas i ett senare skede. En del av den facklitterära 

samlingen består av dylikt material, vilket till och med i detta nu håller på att avskrivas. I lagret finns också i 

viss utsträckning material som bör fogas till hembygdssamlingen. För närvarande är det inte möjligt för 

kunderna att använda den facklitterära samlingen. Samlingen är inskriven i bibliotekssystemet, och ibland får 

biblioteket förfrågningar om hur materialet kan användas. Det är emellertid inte möjligt att gömma 

materialet i systemet utan att avlägsna det helt. Den facklitterära samlingen kunde bevaras antingen i gallrad 

form eller genom att foga det lokalhistoriskt värdefulla materialet till hembygdssamlingen och avskriva resten 

av samlingen. 
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